Sede Raúl Silva Holguín. 

2. MODALIDAD DE SELECCIÓN DEL CONTRATISTA: Régimen especial (Ley 
715 de 2001, Decreto 1075 de 2015 y manual de contratación). 

3. VALOR DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO: El valor total del contrato 

para la vigencia 2026 es de tres millones setenta y siete mil pesos mcte 
($3.077.000), pagaderos en 10 cuotas de trescientos setenta y siete mil 
pesos m/cte ($377.000) cada una.  

4. CRONOGRAMA DEL PROCESO 

ACTIVIDAD FECHA Y HORA LUGAR 
Publicación de la 
invitación 

19 de enero del 2026 
10:00 AM  

Cartelera INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA MOSEÑOR 
RAMON ARCILA y pagina web 
institucional 

Plazo para presentar 
propuesta

[...]

Contratación inferior a 20 smmlv (Ley 715 de 2001, Decreto 1075 
de 2015 Sección 3 y manual de contratación art. 5 numeral 5.2 PROCEDIMIENTO 
PARA CONTRATACIÓN DE 0 A 20 SMMLV). 

1.4 VALOR DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO 
El valor total del contrato para la vigencia 2026 es de tres millones setenta y siete 
mil pesos mcte ($3.077.000), pagaderos en 10 cuotas de trescientos setenta y siete 
mil pesos m/cte ($377.000) cada una. Los cuáles serán consignados a nombre de 

Secretaría de Educación Distrital de Cali 
Institución Educativa Monseñor Ramón Arcila 

NIT. 805.001.261-0 
Aprobado Por Resolución No 4143. 2.21.10973 de diciembre 17 del 2009 

Institución Etnoeducativa mediante resolución No 4143.010.21.0.08180 de octubre 21 de 2019

[...]

EL ARRENDATARIO pagará a EL ARRENDADOR, como contraprestación por el 
espacio y los demás derechos de explotación de infraestructura física entregados 
en arrendamiento, una retribución de TRES MILLONES SETENTA Y SIETE MIL 
PESOS MCTE ($3.077.000), y se fija en diez cuotas mensuales por valor de 
TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL PESOS MCTE ($377.000) cada una; el 
pago se realizará dentro de los 5 primeros días de cada mes a través de 
consignación en la cuenta de la Institución. 

SERVICIOS PÚBLICOS: El pago de las cuentas por la prestación de los servicios 
públicos correspondientes al espacio del bien inmueble que se entrega a título de